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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

LEI N° 6.611
De 03 de setembro de 2007

Altera a Lei n° 6.466, de 25 de setembro de

2006, que autorizou 0 Poder Executivo a

realizar Campanhas de Arrecadacao

Tributaria, atraves de sorteio de premios, e

da outras providencias.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE

ARARAQUARA, Estado de Sao Paulo, no exercicio de suas atribuicoes legais,

e de acordo com 0 que aprovou a Camara Municipal, em sessao ordinaria de 28

de agosto de 2007, promulga a seguinte lei:

Art. 10 0 art. 2° da Lei n? 6.466, de 25 de setembro

de 2006, passa a vigorar com nova redacao, suprimindo-se 0 paragrafo unico e

acrescendo-se os paragrafos 1°,2° e 3°, conforme abaixo:

"Art. 2" Somente participarao dos sorteios os

contribuintes que estiverem adimplentes com 0 Imposto Predial e Territorial

Urbano - IPTU, Imposto Sobre Services de Qualquer Natureza - ISSQN e Taxas

de Services Urbanos - TSU, inscritos ou nao em divida ativa.

§ 10 As Campanhas poderao ser individualizadas

por cada especie de tributo, obedecendo as normas e condicoes preestabelecidas

no Decreto de seu lancamento.

§ 20 Estarao aptos a participarem do sorteio os

intes adimplentes ate 10 (dez) dias antes da data do eio,
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§ 3° No caso da exigibilidade do credito encontrar­

se suspensa em virtude de acao judicial, 0 premio somente sera entregue ao

contribuinte enquadrado nesta situacao ap6s 0 transito emjulgado do processo."

Art. 2° Fica 0 Poder Executivo autorizado a abrir

Credito Adicional Especial, no corrente exercicio, no valor de R$ 40.000,00

(quarenta mil reais), para atender a Lei n? 6.466, de 25 de setembro de 2006 e

Decreto n° 8.482, de 01 de novembro de 2006.

Art. 3° As despesas decorrentes da execucao desta

Lei serao classificadas conforrne abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.05 SECRETARIA DA FAZENDA
02.05.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRA(;AO TRIBUTARIA
CATEGORIA ECONOMICA
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 Aplicacoes Diretas
3.3.90.31 Premiacoes Culturais, Artisticas, Cientificas,

Desnortivas e Outras R$ 40.000,00
FUNCIONAL PROGRAMATICA
04 Administracao
04.127 Ordenamento Territorial
04.127.0016 Ordenamento Tributario
04.127.0016.2.160 Premiacoes R$ 40.000,00

Art. 4° 0 credito autorizado sera coberto com

recursos provenientes de anulacao parcial de dotacao orcamentaria, conforrne

abaixo discriminado:

02 PODER EXECUTIVO
02.05 SECRETARIA DA FAZENDA

CATEGORIA ECONOMICA

0.000,00

COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTA(AO
OR AMENTARIA, CONTABIL E FINANCE IRA

02.05.02'

3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 Aplicacoes Diretas
3.3.9 . Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica



CD
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

FUNCIONAL PROGRAMATICA
04 Administracao
04.123 Administracao Finaneeira
04.123.0015 Ordenamento Orcamentario, Contabil e Finaneeiro
04.127.0015.2.016 Coordenacao e Execucao de Atividades Finaneeiras R$ 40.000,00

Art. 5° Esta Lei entrara em vigor na data de sua

publicacao, revogadas as disposicoes em contrario,

PREFEITURA DO MUNIciPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (tres) dias do

mes de setembro do ano de 2007 (dois mil e sete).
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ED S JORGE FERRAro
Secret' '0 dos Neg6cios Juridicos

,
Publicada na Secretaria M

Arquivada em 1 0 pr6prio n? 01/2007 -("PC").

na data supra.
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.Publicada no Jamal local "Falha do Cidade", d. quinta-f.ira. 13/s.t.mbro/07 - ex.mplar 6.597.


